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W SKRÓCIE

Kolejne zadania zrealizowane
w ramach „Budowy oświetlenia 

ulicznego na terenie
gminy Daleszyce” 

Kolejne odcinki dróg zostały do-
świetlone, co poprawi bezpieczeństwo 
zarówno pieszych jak i kierowców! 

Nowe oświetlenie wybudowane 
zostało w miejscowościach:
 • Cisów - tzw. Pasieka - 8 nowych 

słupów wraz z oprawami oświetle-
nia typu LED.

 • Suków Papiernia i ul. Dymińska - 
10 nowych słupów wraz z oprawa-
mi oświetlenia typu LED.

 • Daleszyce ul Głowackiego - Niwy 
- 6 nowych słupów oraz 10 opraw 
oświetlenia typu LED.

 • Komórki - 11 nowych słupów wraz 
oprawami oświetlenia typu LED.
Wiemy jak bardzo ważne jest, aby 

Nasi mieszkańcy czuli się bezpieczne 
poruszając się po drogach dlatego 
systematycznie oświetlamy kolejne 
odcinki! 

Dzieci ze Świetlicy Integracyjno
-Wspierającej „Promyczek”

w Daleszycach rozpoczęły ferie
od wizyty w naszym Urzędzie! 

Warsztaty pod tytułem „Jestem 
bezpieczny w mojej Gminie” przybliży-
ły najmłodszym jak funkcjonuje samo-
rząd terytorialny i  jak wygląda na co 
dzień praca w administracji. 

Wszystkich uczestników spotkania 
powitał Burmistrz Dariusz Meresiński, 
który wręczył młodym mieszkańcom 
Naszej Gminy odblaski, aby czuli się 
bezpiecznie poruszając się po zmroku. 

Jest nam bardzo miło, że mogliśmy 
gościć tak wspaniałe osoby i  mamy 
nadzieję, że nie jest to ostatnia wizyta! 

Szanowni Państwo!
Miasto i Gmina Daleszyce się zmienia. Z miesią-

ca na miesiąc realizowane są inwestycje, dzięki któ-
rym nasza mała ojczyzna staje się coraz lepszym 
miejscem do życia i pracy. 

O tym, że tak właśnie się dzieje świadczą liczby. 
Ciągle rosnąca ilość mieszkańców, a także pozwo-
leń na budowę domów, pokazują, że nasze działa-
nia przyciągają ludzi, którzy chcą zamieszkać w tak  
urokliwym miejscu i wspólnie z nami tworzyć silne 
społeczeństwo.

Od kilku lat realizujemy wyznaczone sobie cele i  cieszę się bar-
dzo, że udaje nam się je osiągnąć. W 2024 roku najwięcej pozwoleń 
na budowę wydano w naszej gminie, dzięki czemu staliśmy się lide-
rem w powiecie kieleckim. Jeszcze kilka lat temu mogliśmy pomarzyć 
o takim wyniku. Jestem dumny, że ludzie chcą budować domy właśnie 
w gminie Daleszyce.

Dbamy o bezpieczeństwo – w kolejnych jednostkach ochotniczych 
Straży Pożarnych na terenie naszej gminy pojawił się nowoczesny 
sprzęt, dbamy o  siebie nawzajem – wspólnie wspieramy potrzebu-
jących, przy okazji prezentując całe spektrum talentów drzemiących 
w  naszych mieszkańcach, dbamy o  miłość i  szacunek – kolejny raz 
świętowaliśmy jubileusz 25-lecia małżeństw, które jest świetną okazją 
do refl eksji nad wspólnie przebytą drogą oraz obchodziliśmy w szko-
łach Dzień Babci i Dziadka, który pokazał jak wielkim są wzorem do na-
śladowania dla swoich wnucząt,  dbamy o dobry humor  i wyjątkową 
atmosferę – z roku na rok bal karnawałowy naszych cudownych go-
spodyń, przyniósł wszystkim wiele pozytywnych emocji i masę wspo-
mnień na kolejne lata.

Za nami ferie. Mam nadzieję, że w bogatej ofercie zajęć oferowa-
nych przez gminne jednostki, każdy, kto spędzał ferie stacjonarnie 
znalazł coś dla siebie. Myślę, że wszyscy solidnie odpoczęli i szczęśli-
wie wrócili z zimowych wojaży, a także nabrali sił na resztę miesięcy 
pracy i nauki.

Życzę Państwu i sobie, abyśmy wspólnie realizowali kolejne plany, 
zamierzenia i działania. Poprzeczkę zawieszamy bardzo wysoko, po-
nieważ tylko w ten sposób można osiągać sukcesy. 

Z poważaniem

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce
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Wzrost liczby mieszkańców
gminy Daleszyce!

Zajrzeliśmy do danych do-
tyczących ewidencji ludności 
w  naszej gminie. Sprawdzamy 
m.in. jakie imiona dla dzieci wy-
bierano w  minionym roku naj-
chętniej.

Stan ludności gminy Daleszyce wy-
niósł na koniec grudnia 2024 r., do-
kładnie 15849 osób, czyli o  3 więcej niż 
w roku 2023. Jeśli chodzi o liczbę miesz-
kańców to jesteśmy na plus. W 2024 roku 
zmarły 143 osoby. Urodziło się natomiast 
102 dzieci: 49 dziewczynek i  53 chłop-
ców. Drugi rok z  rzędu odnotowaliśmy 
więcej urodzeń chłopców. Wcześniej do-
minowały dziewczynki. Piąty rok z rzędu, 
liczba urodzeń w naszej gminie jest niż-
sza od liczby zgonów. Związki małżeńskie 
zawarło 46 par, w ubiegłym roku 19 par 
więcej postanowiło się pobrać.

Sprawdziliśmy również jakie imio-
na najchętniej nadają swoim dzieciom 
mieszkańcy gminy Daleszyce. Wśród 
dziewczynek najpopularniejszymi imio-
nami w  minionym roku były Maja i   
Kornelia. Rodzice decydowali się rów-
nież nadać swoim córeczkom  imiona 
takie jak: Kaja czy Helena. Jeśli chodzi 
o  chłopców, to zdecydowanie najpopu-
larniejszym imieniem był Szymon. W tym 
gronie znalazły się również imiona: Niko-

dem, Leon, Marcel i  Filip. Rzadziej spo-
tykane imiona wśród chłopców to m.in. 
Leonard, i Vincent.

- Dążymy do tego, aby powstawa-
ły lepsze warunki do życia, a  co za tym 
idzie, aby liczba mieszkańców w  naszej 

gminie każdego roku stale wzrastała i tak 
się dzieje. Ma to duży wpływ na rozwój 
naszej małej ojczyzny, która z  roku na 
rok staje się coraz lepszym miejscem do 
zamieszkania.  – mówi burmistrz Dariusz 
Meresiński. 
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Gmina Daleszyce liderem!
Gmina Daleszyce liderem, 

jeśli chodzi o  ilość wydanych 
pozwoleń na budowę do-
mów jednorodzinnych w  2024 
roku. Nasza gmina jest na-
jatrakcyjniejszym miejscem 
do zamieszkania w  powie-
cie kieleckim – wynika z  da-
nych Starostwa Powiatowego 
w Kielcach, za ubiegły rok. 

135 pozwoleń, taki wynik pozwolił 
nam zająć pierwsze miejsce w  powie-
cie pod względem wydanych pozwoleń 
na budowę domów jednorodzinnych 
w minionym roku. Druga jest Morawica, 
a  trzeci Masłów. Tam również wydano 
ponad sto pozwoleń na budowę.

Ponad dwa tysiące pozwoleń na bu-
dowę domów w  ubiegłym roku wydał 
Wydział Budownictwa Starostwa Powia-
towego w Kielcach, to oznacza, że nadal 
ludzie migrują do gmin powiatu kielec-

kiego, które są coraz atrakcyjniejszym 
miejscem do życia. 

O  tym, w  której gminie mieszkańcy 
chcą inwestować, decyduje między inny-
mi: bliskość Kielc, nieskażona przyroda 
oraz dobry dostęp do usług. Wszystkie te 
warunki spełnia gmina Daleszyce.

- W naszej gminie nie ma formalnych 
przeszkód do rozwoju budownictwa 
mieszkaniowego. Do tego cały czas inwe-
stujemy w  modernizację dróg oraz stale 
rozbudowujemy sieć wodno-kanalizacyj-
ną. Wszystko to wpływa na podniesienie 
atrakcyjności naszych terenów, a także na 
lepszy komfort życia naszych mieszkań-
ców – mówi burmistrz Dariusz Meresiński. 

- Wszystko to przekłada się na stale 
rosnącą liczbę mieszkańców gminy. Zbli-
żamy się do liczby 16  000 tysięcy, stale 
zameldowanych osób i wszystko wskazu-
je na to, że będzie nas coraz więcej – pod-
sumowuje Burmistrz.

 Od wielu lat utrzymuje się tenden-
cja do przenoszenia się z  dużych miast 
na wieś. Według specjalistów trend 
ten będzie jeszcze trwał. Ma to związek 
z szybkim rozwojem obszarów wiejskich, 
rozbudową infrastruktury ułatwiającej 
dojazd do miasta i  niższymi kosztami 
kupna działek budowlanych.

W  związku z  powyższym, serdecznie 
witamy wszystkich nowych mieszkańców 
naszej gminy i  zapraszamy kolejne oso-
by, które chcą zamieszkać w  tak urokli-
wym miejscu, jakim jest gmina Daleszy-
ce.

Warto sprawdzić czy nasz dowód osobisty nie 
uległ przedawnieniu. Dlatego też,  Burmistrz Mia-
sta i Gminy Daleszyce przypomina o konieczności 
ich wymiany.

Nieważny dowód = problemy

Informacja o nieważnym dowodzie osobistym przekazy-
wana jest niezwłocznie do Systemu Informacyjnego Schen-
gen. Posługiwanie się dowodem nieważnym może powodo-
wać negatywne konsekwencje dla jego posiadacza podczas 
przekraczania granicy lub dokonywania czynności prawnych 

Przypominamy!
Sprawdź ważność
dowodu
osobistego!

na podstawie tego dokumentu (bank, poczta, urzędy). Należy 
pamiętać, że na wymianę dowodu osobistego oczekuje się do 
30 dni, obowiązuje nowy wzór wniosku o wydanie dowodu 
osobistego oraz nowy format fotografi i. Wniosek o wydanie 
dowodu osobistego można  złożyć w pokoju nr 108 w UMiG 
Daleszyce lub w dowolnym urzędzie gminy na terytorium 
naszego kraju. Wymiana dowodu osobistego jest całkowicie 
bezpłatna.
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Przypominamy! Wpisz gminę
Daleszyce w rozliczeniu PIT!

Już wkrótce będziemy ponownie rozliczać 
się z  fiskusem. Wypełniając zeznanie nie 
zapomnij wskazać jako miejsce zamieszkania 
Gminę Daleszyce. Dzięki temu Twoje podatki 
wrócą do Ciebie.

Jeśli jesteś mieszkańcem gminy Daleszyce i na dzień 31 grud-
nia roku podatkowego jest ona miejscem Twojego zamiesz-
kania, bez względu na adres zameldowania, składając roczne 
zeznanie o  wysokości osiągniętego dochodu (PIT) do Urzędu 
Skarbowego, w części „dane identyfi kacyjne” PIT-u wskaż miej-
sce w którym mieszkasz, wpisz po prostu – gmina Daleszyce. 
Nie musisz dokonywać formalności meldunkowych i zmieniać 
miejsca stałego zameldowania! Zapłacony przez Ciebie poda-
tek może trafi ć do budżetu gminy w której mieszkasz. Pozwala 
to na lepszą realizację zadań gminy. Można je przeznaczyć na 
poprawę Twojego otoczenia i fi nansowanie usług publicznych 
z których na co dzień korzystasz. 

Twoje podatki wrócą do Ciebie, jeśli w zeznaniu podatko-
wym wskażesz jako miejsce zamieszkania gminę Daleszyce.

Wspólnie dbajmy o rozwój naszej małej ojczyzny !!!

To był wyjątkowy moment 
i  wielki dzień dla strażaków 
ochotników z Mójczy. Do ich jed-
nostki trafi ł nowy lekki wóz stra-
żacki marki Renault.

W blasku rac i przy dźwiękach syren, 
nowy wóz z  dumą wjechał do swojego 
nowego domu, którym stała się wybudo-
wana kilkanaście miesięcy temu nowo-
czesna remiza w Mójczy.

 - Nowy wóz cieszy strażaków ale rów-
nież mieszkańców naszej gminy. Dbamy 
o  to aby druhowie ze wszystkich jedno-
stek z terenu gminy Daleszyce posiadali 
sprzęt najwyższej jakości, który pozwala 
im prowadzić działania ratownicze prak-
tycznie w każdych warunkach. Dzięki ich 
pracy i zaangażowaniu możemy czuć się 
bezpieczni. Dziękuje za wszystko, co ro-
bicie dla mieszkańców Miasta i  Gminy 
Daleszyce – mówił Burmistrz Dariusz Me-
resiński. 

Jak podkreślali strażacy, jeszcze kilka 
lat temu ich jednostka była w trudnej sy-
tuacji. Dzięki wytężonej pracy i staraniom 
burmistrza Dariusza Meresińskiego oraz 
Radnych Rady Miejskiej w  Daleszycach, 
a w szczególności radnego Dariusza Sar-
ka, który jest również czynnym druhem 
OSP Mójcza, aktualnie mogą się pochwa-
lić wspaniałym budynkiem remizy, a dziś 
dodatkowo przywitać fabrycznie nowy 
wóz bojowy.

- Z  całego serca dziękuję wszystkim 
zaangażowanym w  pozyskanie do na-
szej jednostki nowego wozu. Jesteśmy 
wdzięczni za wszystko, co w  ostatnich 
latach zrobiliście dla OSP Mójcza. Nasza 
jednostka dzięki waszej pomocy, dziś jest 
dumą wszystkich mieszkańców naszego 
sołectwa. Nowa remiza i  nowy wóz to 
gwarancja bezpieczeństwa, a  także spo-
iwem, które łączy naszą społeczność, 
integruje ją i sprawia, że jesteśmy jedną 
wielką rodziną – podsumował prezes dh 
Jakub Gołąbek.

Jest to zdecydowanie szczególny 
moment, nie tylko dla strażaków, ale 
również dla całej społeczności Mój-
czy, która z  dumą wspiera swoich bo-
haterów w  ich misji niesienia pomocy 
w najtrudniejszych chwilach.

Miejmy nadzieję, że nie będzie 
zbyt często wyjeżdżał z  koszar. Jed-
nak jeśli zajdzie taka potrzeba druh-
ny i  druhowie z  OSP Mójcza, są goto-
wi do niesienia pomocy, a  nowy wóz 
z pewnością im w tym pomoże.

Zakup kolejnego nowocze-
snego samochodu ratowniczo-
gaśniczego to gigantyczny krok 
w  kierunku poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy Daleszyce. Dzięki 
wspólnemu zaangażowaniu samorządu, 
radnych i strażaków możliwe było zreali-
zowanie tej i wielu innych ważnych inwe-
stycji, które pozwalają druhom z  terenu 
gminy Daleszyce, jeszcze skuteczniej 
nieść pomoc tam, gdzie jest ona najbar-
dziej potrzebna.

Druhowie z Mójczy mają nowy wóz bojowy!
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33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy – Gramy razem dla lepszego jutra!

26 stycznia 2025 roku w  hali 
Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w  Daleszycach odbył się 
niezwykły 33. Finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. To 
wyjątkowe wydarzenie przy-
ciągnęło mieszkańców naszej 
gminy, którzy z  entuzjazmem 
włączyli się w działania na rzecz 
szczytnego celu.   

Tego dnia hala zmieniła się w prawdzi-
we centrum dobroczynności i kultury. Już 
od samego początku można było poczuć 
atmosferę radości i  wzajemnej życzliwo-
ści. Wystąpili utalentowani młodzi arty-
ści, którzy zachwycili publiczność swoimi 
występami tanecznymi i  muzycznymi, 
a Orkiestra Dęta złożona    z pasjonatów 
muzyki wprowadziła wszystkich w  nieza-
pomniany nastrój, grając znane utwory.

Jednak 33. Finał WOŚP  to nie tylko 
występy artystyczne. To także czas, kiedy 
mieszkańcy Gminy Daleszyce pokazali, 
jak wiele znaczą dla nich wartości takie 
jak solidarność, empatia i chęć niesienia 
pomocy.

Kulminacyjnym momentem dnia 
była licytacja, która przyciągnęła wiele 
osób. Dzięki hojności darczyńców, którzy 
przekazali na licytację wiele atrakcyjnych 
przedmiotów, udało się zebrać imponu-

jącą kwotę – 15.450,00 zł. ! Licytacja była 
pełna emocji, a uczestnicy z zapałem ry-
walizowali o unikalne przedmioty. Każda 
złotówka, która została przekazana, przy-
czyni się do wsparcia potrzebujących 
chorych dzieci, co jest głównym celem 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Warto podkreślić, że tegoroczny Fi-
nał został zorganizowany z  ogromnym 
zaangażowaniem ponad stu wolontariu-
szy działało na terenie gminy Daleszyce, 
zbierając kwotę 55  151,10 zł. Poświęcili 
oni swój czas i energię, by wszystko prze-
biegło sprawnie i w miłej atmosferze. Ich 
praca była nieoceniona                            i za-
sługuje na szczególne wyróżnienie. 
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli 
się w  organizację tego wspaniałego wy-
darzenia oraz tym, którzy przyszyli by 
wspierać WOŚP. 

- To niesamowite jak nasza społecz-
ność potrafi  się zjednoczyć. 33. Finał 

WOŚP to nie tylko pomoc dla potrzebu-
jących, ale także okazja do wspólnego 
spędzania czasu i  celebrowania naszej 
lokalnej kultury. Dziękuję wszystkim, 
którzy wzięli udział w  tym wydarzeniu 
a  szczególnie artystom, którzy dostar-
czyli nam niezapomnianych wrażeń. 
Pomagając innym pokazujemy, że 
w  Gminie Daleszyce mamy wielkie ser-
ca. Razem możemy więcej!!!  – podkreślił 
burmistrz Miasta i  Gminy Daleszyc Da-
riusz Meresiński.

Finał WOŚP w  Daleszycach to wyda-
rzenie, które łączy pokolenia i  przypo-
mina nam, jak ważne jest pomaganie 
innym. Dzieci uczą się współpracy, a do-
rośli mają okazję do refl eksji nad tym, jak 
wiele można osiągnąć, działając wspól-
nie. Z każdym rokiem nasza społeczność 
rośnie w  siłę, a  chęć niesienia pomocy 
staje się coraz silniejsza. Podczas tego-
rocznego Finału WOŚP, udało się zebrać 
łącznie 70 601,10 zł. Dziękujemy wszyst-
kim darczyńcom i  wolontariuszom za 
ogromne zaangażowanie  wsparcie.

Już teraz z  niecierpliwością czekamy 
na kolejny, 34. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, który na pewno 
przyniesie jeszcze więcej radości, wzru-
szeń i wsparcia dla potrzebujących. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do sukcesu tego wydarzenia.

Pomagam – bo pomaganie jest fajne !
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W Daleszycach odbyła się wy-
jątkowa uroczystość, podczas 
której 31 par uczciło 25-lecie 
swojego małżeństwa. Wśród 
kwiatów, gratulacji i  ciepłych 
słów jubilaci wspólnie świętowa-
li swoją miłość i wytrwałość, któ-
re przez lata stanowiły funda-
ment ich związków. Wydarzenie 
było nie tylko pięknym gestem 
uznania, ale także inspiracją dla 
młodszych pokoleń.

Świętowanie 25-lecia małżeństwa to 
nie tylko okazja do radości, ale i moment 
refl eksji nad wspólnie przebytą drogą. To 
także inspiracja dla młodych małżeństw, 
pokazująca wartość trwałości i  zaanga-
żowania w budowaniu silnych relacji. Jak 
podkreślił burmistrz Dariusz Meresiński, 
jubileusz 25-lecia małżeństwa to chwila, 
która pozwala spojrzeć wstecz na wspól-
nie przeżytą drogę i  docenić wszystkie 
wspólne chwile, zarówno te radosne, jak 
i pełne wyzwań. – Szanowni jubilaci, wa-
sze wspólnie przeżyte 25 lat to nie tylko 
czas, ale przede wszystkim historie pełne 
wzajemnej troski, oddania i  wspólnego 
budowania codzienności. Życzę wam, 
abyście dalej czerpali siłę z  waszej rela-
cji, odnajdując radość w  drobnych mo-
mentach i wspólnie planując przyszłość. 
Niech ten dzień będzie nie tylko powo-
dem do dumy, ale i  motywacją do od-
krywania nowych, pięknych rozdziałów 
waszego życia – mówił burmistrz Dariusz 
Meresiński podczas uroczystości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Da-
leszycach, Mariusz Dziadowicz, podkre-
ślił, że jubileusz 25-lecia małżeństwa 
jest wyjątkowym świadectwem trwałości 
związków i wspólnej pracy nad wzajem-
nymi relacjami. Zaznaczył również, że 
takie rocznice są ważnym przypomnie-

Pary z gminy Daleszyce
świętowały 25-lecie małżeństwa

niem o sile rodziny i jej roli. Według prze-
wodniczącego srebrne gody to nie tylko 
osobiste święto par, ale również dowód 
na to, jak wzajemny szacunek i zaufanie 
mogą tworzyć trwałe podstawy życia ro-
dzinnego.

Zdaniem Anny Kosmali, kierownika 
Wydziału Administracji i Rozwoju w Urzę-
dzie Miasta i  Gminy w  Daleszycach, 
srebrne gody mają niezwykły charakter. 
– Przede wszystkim należy docenić to, 
że ludzie potrafi li przeżyć ze sobą 25 lat 
w  zdrowiu, szczęściu i  zadowoleniu, ale 
także w chorobie i w kłopotach. Srebrne 
gody to naprawdę coś wyjątkowego. Tu-
taj, w Daleszycach, ten jubileusz święto-
wany jest w sposób niezwykle uroczysty 
i pełen szacunku – mówiła Anna Kosma-
la, a jej słowa były pełne uznania dla par, 
które przez 25 lat tworzyły swoje małżeń-
stwa, wspólnie przechodząc przez różne 
momenty życia.

Dostojni jubilaci chętnie dzielili się 
swoimi doświadczeniami na temat życia 
małżeńskiego, próbując wspólnie zna-
leźć złoty środek na szczęśliwy związek. 
Robert Wołowiec powiedział, że trzeba 
się po prostu kochać, a  jego żona Edy-
ta Wołowiec podkreśliła wagę rozmów 
i  kompromisów. – Trzeba dużo ze sobą 
rozmawiać. Dobre małżeństwo to ustęp-
stwa. Czasami trzeba ustąpić i  liczyć na 
to, że druga strona też trochę odpuści. 

Kompromis jest ważny i  to jest chyba 
przepis na udane małżeństwo – mówiła 
Edyta Wołowiec. Natomiast Marek Ma-
ciągowski zaznaczył, że trudno o uniwer-
salną receptę. – Nie ma złotego środka 
na udany związek. Najważniejsza jest mi-
łość, wspólne pasje, a czasami też kom-
promisy. Ważne, żeby przeżyć ten czas 
wspólnie w zdrowiu i  szczęściu, bo czas 
bardzo szybko leci – powiedział Marek 
Maciągowski. Z  kolei Małgorzata Żar-
nowska-Maciągowska zwróciła uwagę na 
znaczenie przyjaźni w relacji. - Najczęściej 
miłość, zwłaszcza ta pierwsza fascynacja, 
z  czasem przemija. Aby jednak małżeń-
stwo było udane, a dwie osoby czuły się 
ze sobą dobrze i nie odczuwały zmęcze-
nia swoją obecnością, kluczowa jest przy-
jaźń. Przyjaźń na dobre i na złe, wsparcie 
w trudnych chwilach oraz wspólne pasje 
odgrywają ogromną rolę w  budowaniu 
trwałej i harmonijnej relacji – dodała Mał-
gorzata Żarnowska-Maciągowska.

Podczas uroczystości nie zabrakło wy-
jątkowych momentów, które podkreślały 
uroczysty charakter jubileuszu. Jubilaci 
z  radością wznieśli toast szampanem, 
świętując tym samym wspólnie przeży-
te lata i  wyrażając nadzieję na kolejne, 
pełne miłości i radości. Odśpiewano tra-
dycyjne „Sto lat”, a kulminacją wydarze-
nia był pięknie udekorowany tort, który 
nie tylko cieszył oko, ale także zachwycił 
smakiem, dodając słodkiego akcentu tej 
wyjątkowej chwili.

Uroczystość 25-lecia pożycia małżeń-
skiego w  Daleszycach była pełna wzru-
szeń, symbolicznych gestów i  pięknych 
wspomnień, które podkreślały wartość 
trwałych związków. To wyjątkowe wyda-
rzenie przypomniało, jak ważne są mi-
łość i wyrozumiałość, ale też kompromis 
i wspólna praca nad budowaniem relacji, 
które trwają przez dekady.

Agnieszka Olech
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To już pewne. Gmina Daleszy-
ce zrobi milowy krok naprzód 
w  obszarze pomocy społecznej 
dzięki Funduszom Europejskim 
i  pozyskanemu właśnie milio-
nowemu dofi nansowaniu na 
utworzenie Centrum Usług Spo-
łecznych. To tu swoje miejsce 
znajdą różnego rodzaju specja-
liści, którzy będą do dyspozycji 
mieszkańców z  każdej grupy 
wiekowej. Jednostka ma służyć 
rozwojowi i  integracji wysokiej 
jakości usług społecznych, odpo-
wiadających na zdiagnozowane 
potrzeby mieszkańców.

Gmina Daleszyce pozyskała ponad 
5,1 miliona złotych unijnego dofi nan-
sowania na utworzenie Centrum Usług 
Społecznych (CUS). Całkowity koszt pro-
jektu wynosi blisko 5,5 miliona złotych, 
co oznacza, że aż 94% wartości inwestycji 
zostanie pokryte ze środków programu 
„Fundusze Europejskie dla Świętokrzy-
skiego 2021-2027”. Umowę na dofi -
nansowanie podpisał burmistrz miasta 
i  gminy Daleszyce Dariusz Meresiński 
z marszałek Renatą Janik i wicemarszał-

W gminie Daleszyce powstanie Centrum
Usług Społecznych. Pozyskano na to ponad
5,1 mln złotych unijnego dofi nansowania

kiem Grzegorzem Sochą w  siedzibie 
Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Centrum Usług Społecznych w  Da-
leszycach rozpocznie swoją działalność 
w  bieżącym roku, zastępując obecny 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej. Nowa jednostka, dzięki wysokie-
mu dofi nansowaniu, zaoferuje mieszkań-
com kompleksowe wsparcie w  jednym 
miejscu, eliminując konieczność korzy-
stania z  różnych instytucji. Okres reali-
zacji projektu wynosi 31 miesięcy – od 
stycznia 2025 roku do końca lipca 2027 
roku. - Powstanie Centrum Usług Spo-
łecznych to niezwykle ważny krok w roz-
woju naszej gminy. Dzięki temu projekto-
wi stworzymy miejsce, które odpowie na 
potrzeby naszych mieszkańców w  spo-
sób kompleksowy i  łatwo dostępny. 
Zintegrowane usługi, które będą świad-
czone w jednym punkcie, pozwolą lepiej 
wspierać rodziny, dzieci, seniorów oraz 
osoby wymagające rehabilitacji czy po-
mocy specjalistycznej. Jestem dumny, że 
dzięki pozyskanym funduszom unijnym 
możemy tak znacząco poprawić jakość 
życia naszych mieszkańców – podkreśla 
burmistrz Dariusz Meresiński.

Centrum Usług Społecznych w  Dale-
szycach obejmie pięć kluczowych obsza-
rów wsparcia, w  tym pakiet „MŁODZI”, 
który zapewni dzieciom i  młodzieży za-

jęcia kompensacyjne, wsparcie psycho-
logiczne, działalność pedagogów ulicz-
nych oraz działania kształtujące postawy 
antydyskryminacyjne. Pakiet „RODZINA” 
skupi się na warsztatach podnoszą-
cych kompetencje rodzicielskie, gru-
pach wsparcia, mediacjach oraz pomo-
cy psychologicznej, wspierając rodziny 
w  przezwyciężaniu problemów wycho-
wawczych. Seniorzy skorzystają z pakie-
tu „SENIOR”, obejmującego sąsiedzką 
usługę opiekuńczą, „koperty życia” oraz 
działania integracyjne i  przeciwdziała-
jące wykluczeniu społecznemu. Pakiet 
„ZDROWIE” zapewni bezpłatne usługi 
rehabilitacyjne, wsparcie logopedycz-
ne oraz transport dla osób w potrzebie, 
a  pakiet „PRACOWNIK CUS” umożliwi 
szkolenia i wizyty studyjne dla pracowni-
ków nowego centrum, podnosząc jakość 
świadczonych usług.

- Centrum Usług Społecznych to prze-
łom w podejściu do świadczenia pomocy 
na poziomie lokalnym. Dotychczas Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w  Daleszycach kojarzył się głównie 
z  pomocą społeczną, co sprawiało, że 
wiele osób w  potrzebie, zwłaszcza tych 
wymagających wsparcia psychologicz-
nego, wahało się lub wręcz krępowało 
skorzystać z naszych usług. Dzięki nowo 
utworzonemu CUS chcemy zmienić 
to podejście i  pokazać, że oferowane 
wsparcie jest dla każdego, niezależnie 
od wieku czy sytuacji życiowej. Naszym 
celem jest, aby mieszkańcy otworzyli się 
na szeroką gamę dostępnych pakietów 
usług, od wsparcia dla dzieci, młodzieży 
i rodzin, po pomoc seniorom i działania 
zdrowotne. Wspólnie z  władzami gminy 
Daleszyce pragniemy, aby CUS stało się 
miejscem, w  którym każdy znajdzie od-
powiednie wsparcie, bez obaw i  zbęd-
nych barier – mówi Renata Segiecińska, 
dyrektor MGOPS w Daleszycach.

Utworzenie Centrum Usług Społecz-
nych w Daleszycach to inwestycja, która 
diametralnie zmieni jakość świadczo-
nych usług społecznych w gminie. Dzięki 
znacznemu dofi nansowaniu z  Funduszy 
Europejskich mieszkańcy zyskają dostęp 
do zintegrowanego wsparcia na najwyż-
szym poziomie. Realizacja tego projektu 
to nie tylko poprawa infrastruktury spo-
łecznej, ale przede wszystkim inwestycja 
w ludzi i ich potrzeby. Centrum stanie się 
symbolem nowoczesnej i troskliwej gmi-
ny, która stawia na rozwój oraz dobro 
swoich mieszkańców.

Agnieszka Olech
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Ponad 70 gospodyń z  gminy 
Daleszyce spotkało się na co-
rocznym karnawałowym balu, 
który od lat jest piękną tradycją 
i cieszy się niegasnącą popular-
nością. Była wspaniała zabawa 
w  fantastycznych strojach i wy-
jątkowa integracja. Panie po raz 
kolejny udowodniły, jak bardzo 
zgrane są Koła Gospodyń Wiej-
skich z terenu gminy.

Nowa lokalizacja, ta sama
niezapomniana atmosfera!

Tradycja, radość, integracja i  fanta-
styczna zabawa – tak można podsumo-
wać tegoroczny Bal Gospodyń Wiejskich 
w  gminie Daleszyce. Wydarzenie, które 
od lat łączy gospodynie z  różnych miej-
scowości, w  tym roku po raz pierwszy 
odbyło się w nowym miejscu. Dotychczas 
bale organizowane były w hali sportowej 
w  Daleszycach, ale w  związku z  jej wy-
burzeniem i  budową nowego obiektu, 
uczestniczki musiały przenieść się do in-
nej lokalizacji. Zmiana miejsca nie wpły-
nęła jednak na wspaniałą atmosferę. Po-
nad 70 osób bawiło się doskonale.
Lokalne tradycje i bezpieczna zabawa

Tegoroczny bal miał charakter wy-
darzenia składkowego, organizowanego 
w  ramach Stowarzyszenia Kobiet Wiej-
skich. Gospodynie z  różnych miejsco-
wości gminy Daleszyce spotkały się, by 
wspólnie świętować, tańczyć i  pielęgno-
wać lokalne tradycje. Wieczór rozpoczął 
się od uroczystego powitania gości przez 
burmistrza Dariusza Meresińskiego.

To już nasza gminna tradycja, że go-
spodynie spotykają się co roku na balu. 
Wspaniale, że mimo zmiany miejsca, 
chęć do wspólnej zabawy i integracji po-
zostaje taka sama. Dziękuję wszystkim 
paniom za to, że z  taką energią i  entu-
zjazmem budują naszą lokalną kulturę – 
mówi burmistrz Dariusz Meresiński, któ-

Karnawałowy bal Kół Gospodyń
Wiejskich z terenu gminy
Daleszyce w nowej odsłonie!

ry od progu witał wszystkie panie. Wraz 
z  nim obecny był przewodniczący Rady 
Miejskiej w Daleszycach Mariusz Dziado-
wicz oraz radny Rafał Siwonia.  

Pomysłodawczyni balu dumna
z kontynuacji tradycji

Wśród gości nie mogło zabraknąć 
Anny Kosmali prezes Stowarzyszenia 
Kobiet Wiejskich z  terenu gminy Dale-
szyce – To cudowne, że panie chcą się co 
roku spotykać, przebierać i  integrować. 
Właśnie o to chodziło, kiedy organizowa-
łyśmy pierwsze bale, o stworzenie prze-
strzeni do wspólnej zabawy i budowania 
relacji. Patrząc na pełen parkiet, wiem, że 
to była dobra decyzja – mówi Anna Ko-
smala, pomysłodawczyni balu.

Gospodynie dziękują
za wspólną inicjatywę

 Bal Gospodyń Wiejskich od lat 
cieszy się popularnością, a  jego uczest-
niczki z  dumą pielęgnują tę tradycję. 
Gospodynie podkreślały, że wydarzenie 

nie miałoby miejsca, gdyby nie wsparcie 
burmistrza Dariusza Meresińskiego oraz 
prezes Anny Kosmali. – To dla nas wyjąt-
kowa okazja do wspólnej zabawy, za któ-
rą serdecznie dziękujemy. Cieszymy się, 
że władze gminy wspierają nasze inicjaty-
wy i pomagają nam kontynuować trady-
cję. Dzięki temu mamy pewność, że bale 
będą się odbywać jeszcze przez długie 
lata. Bawimy się fantastycznie – mówiły 
zgodnie Krystyna Goroń, przewodniczą-
ca KGW Komórki oraz Barbara Jasik.

Najmłodsze koło po raz pierwszy
na balu. Ogromne wrażenie!

W tegorocznej edycji po raz pierwszy 
udział wzięły członkinie Koła Gospodyń 
Wiejskich z  Borkowa, które powstało 
w kwietniu ubiegłego roku. Dla nich był 
to pierwszy bal i, jak same podkreślały, 
na pewno nie ostatni. – Jesteśmy pod 
ogromnym wrażeniem atmosfery, jaka 
tu panuje. Widać, że panie tworzą fanta-
styczną społeczność, w której warto być. 
Cieszymy się, że możemy dołączyć do tej 
tradycji i już teraz planujemy nasze stro-
je na przyszłoroczny bal – mówiły panie 
z KGW Borków, przewodnicząca Monika 
Karkut oraz Magdalena Ozimina.
Wieczór pełen radości i dobrej zabawy

Bal Gospodyń Wiejskich w gminie Da-
leszyce to nie tylko okazja do tańca, ale 
przede wszystkim czas pełen prawdziwej 
radości i wspólnego świętowania kobie-
cej solidarności. W tym roku uczestniczki 
ponownie udowodniły, że tradycja ta ma 
dla nich ogromne znaczenie i  z  pewno-
ścią będzie kontynuowana w  kolejnych 
latach. Zmiana miejsca nie stanęła na 
przeszkodzie – liczy się bowiem nie budy-
nek, a  ludzie, którzy tworzą to wydarze-
nie. Już teraz gospodynie zapowiadają, 
że przyszłoroczny bal również odbędzie 
się z dużym ich zaangażowaniem, bo jak 
same mówią - nie ma lepszego sposobu 
na integrację niż wspólne spotkania przy 
dobrej muzyce.

Agnieszka Olech
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31. Świętokrzyski Konkurs
Kolęd i Pastorałek

Finał 31. Świętokrzyskie-
go Konkursu Kolęd i  Pa-
storałek odbył się w  Domu 
Kultury we Włoszczowie! To 
wyjątkowe wydarzenie zgro-
madziło 22 wspaniałe pod-
mioty, które zaprezentowały 
swoje umiejętności i  miłość 
do tradycji kolędniczej.

Gratulacje dla Zespołu Śpiewacze-
go „Marzyszanki” z  Marzysza, który 
zdobył pierwsze miejsce w  Kategorii 
Zespołów Ludowych! 

Dodatkowo wyróżnienie otrzy-
mał Zespół Pieśni Ludowej z  Ma-
rzysza, co stanowi ogromny sukces 
i dowód na talent naszych lokalnych 
artystów.

Miasto i  Gminę Daleszyce 
z dumą reprezentowały także Suko-
wianki znad Lubrzanki, które zapre-
zentowały swoje umiejętności i  pa-
sję do muzyki.

Gratulujemy Wszystkim pięk-
nych występów! Życzymy dalszych 
sukcesów w artystycznej drodze! 

Gmina Daleszyce kolejny rok 
z  rzędu zajęła świetne 2. miej-
sce w  powiecie kieleckim oraz 
5. w  województwie świętokrzy-
skim w rankingu opracowanym 
przez Polski Alarm Smogowy 
oraz Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej, dotyczącym realizacji 
programu „Czyste Powietrze”.

Nasi mieszkańcy złożyli 1635 wnio-
sków o dofi nansowanie, z czego 760 za-
dań zostało już zrealizowanych. Łączna 
kwota wypłaconych dotacji opiewa na 
kwotę 27 408 904,12 zł

- Tak bardzo dobry wynik niezmiernie 
cieszy. Staramy się wdrażać w życie ekolo-
giczne rozwiązania i projekty, które dbają 
o środowisko naturalne. Rośnie również 
świadomość naszych mieszkańców, któ-
rzy cenią sobie życie w  miejscu przyja-
znym środowisku i przyrodzie, a to z ko-

Ogromny sukces w programie
„Czyste Powietrze”

lei staje się magnesem, powodującym, że 
ludzie chcą w naszej gminie zamieszkać 

i  wybudować swój wymarzony dom – 
mówi burmistrz Dariusz Meresiński.
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Aby to zrozumieć, należy uświadomić sobie, że 
opłata za odpady musi pokryć koszty ich zebrania, 
przesortowania i  przyjęcia w  instalacjach do za-
gospodarowania odpadów. Ponadto gmina musi 
też utrzymać PSZOK, opłacić działania edukacyj-
ne i obsługę administracyjną systemu. Około 92% 
tych wydatków to koszt odbierania, zbierania, 
transportu i  unieszkodliwienia odpadów, który 
gmina musi zapłacić fi rmie zajmującej się wywo-
zem śmieci. Dla przykładu – koszt odbioru tony 
odpadów zmieszanych to 1.050,00 zł, co w  skali 
roku daje kwotę prawie 2,5 miliona zł!

Wiele gmin w ostatnich miesiącach podniosło stawki za 
gospodarowanie odpadami. Te, które jeszcze tego nie zrobi-
ły, szykują podwyżki opłat za wywóz śmieci w nowym roku.

Wyższe opłaty za wywóz śmieci wynikają ze wzrostu wyna-
grodzeń, cen energii i paliwa, wysokiej opłaty marszałkowskiej 
za składowanie odpadów i ciągle rosnących opłat za przyjęcie 
odpadów w instalacjach komunalnych. 

Drugą bardzo ważną przyczyną jest wzrastająca ilość od-
padów. Ilość odebranych śmieci od mieszkańców w 2024 roku 
była o 28% większa niż za 2023 rok. Produkujemy coraz więcej 
odpadów, a wciąż nie potrafi my ich dobrze segregować. Słaba 
wiedza na temat recyklingu sprawia, że duża część odpadów 
mogłaby trafi ć do cyklu gospodarki obiegu zamkniętego, ale zła 
segregacja i zanieczyszczenie surowców sprawiają, że albo nie 
nadają się one do wykorzystania, albo generują wysokie kosz-
ty dodatkowego sortowania i  „doczyszczenia”, więc recyklerzy 
podnoszą ceny. 

Kolejną ważną sprawą, jest uczciwość i  rzetelność miesz-
kańców. Ukrywanie prawdziwej liczby osób w wielu gospodar-
stwach domowych sprawia, że pozostali mieszkańcy muszą 
dopłacać, bo system odpadowy powinien się bilansować. Każ-
da osoba, która mieszka na nieruchomości generuje przecież 
odpady. Dlatego tak ważne jest uczciwe zgłaszanie faktycznego 
stanu osób mieszkających na nieruchomości, ponieważ wpływa 
to na koszty funkcjonowania systemu. 

Co jeszcze wpływa na opłatę, a jednocześnie jest od nas 
niezależne?

 • stale rosnąca ilość punktów odbioru odpadów, która 
z uwagi na charakter zabudowy wymaga indywidualne-
go dojazdu śmieciarki, przelicza się to na wzrost kosztów 
obsługi systemu,

 • niewystarczająca ilość recyklerów na rynku stwarzająca  
problem ze zbytem surowców wtórnych, 

 • brak odpowiedzialności producentów opakowań za 
wprowadzanie na rynek opakowań jednorazowych, sła-
bej jakości, trudnych do przetworzenia w procesie recy-
klingu i często niepotrzebnych - niejednokrotnie produkt 
w  słoiczku bądź w  tubce zapakowany jest dodatkowo 
w kartonowe pudełko i w folię!

 Na co mieszkańcy mają wpływ? 
Przede wszystkim wiele zależy od właściwej segregacji od-

padów. Trzeba pamiętać, że koszt zagospodarowania odpadów 
segregowanych jest zupełnie inny niż odpadów zmieszanych. 
Gminy mają obowiązek osiągnąć wymagany ustawowo poziom 
przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów ko-
munalnych w wysokości 55% za rok 2025. Za niewywiązanie się 

Rosną koszty wywozu śmieci
– dlaczego?

Z głębokim smutkiem
przyjęliśmy wiadomość

o śmierci wieloletniej nauczycielki
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

w Daleszycach

Anny
Bieniasz

wyrazy żalu i współczucia
rodzinie i bliskim

składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce
Dariusz Meresiński z Pracownikami

Przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach
Mariusz Dziadowicz z Radnymi i Sołtysami

z obowiązków ustawowych gminie naliczane będą kary admini-
stracyjne. Wszyscy mieszkańcy mają wpływ na to, czy takie kary 
zostaną nałożone na gminę czy nie.

Poza tym trzeba pamiętać, że gmina płaci za ilość ode-
branych odpadów według ich wagi. To my jako mieszkań-
cy odpowiadamy za przygotowanie odpadów do odbioru. 
Odpady gabarytowe takie jak np. materac czy kartony mają 
zupełnie inną wagę, kiedy są namoknięte deszczem. Czy 
chcemy płacić słone pieniądze za odbiór dodatkowych kilo-
gramów wody?

Warto zastanowić się, co możemy zrobić, aby generować 
mniejszą ilość odpadów. Małe decyzje jak np. używanie pro-
duktów wielorazowych, dawanie drugiego życia produktom, 
ponowne ich wykorzystanie, kupowanie tylko tego, co potrzeb-
ne, unikanie zbędnej ilości opakowań, kompostowanie biood-
padów - mogą w sumie przynieść duże efekty! 

Każdego dnia podejmujemy decyzje – w  naszych domach, 
w pracy, w sklepie, szkole. Niech to będą dobre, odpowiedzialne 
wybory. 
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Pamiętamy o bohaterach!

162 lata temu, 22 stycznia 
1863 r., rozpoczęło się Powsta-
nie Styczniowe, największy 
w XIX wieku polski zryw narodo-

wy. Z  tej okazji na daleszyckiej 
nekropolii przed pomnikiem po-
ległych, złożone zostały wieńce 
w hołdzie bohaterom. 

Pamięć o  historycznych wydarze-
niach jest dla mieszkańców gminy Dale-
szyce bardzo ważna. Szczególnie trzeba 
doceniać ludzi, którzy walczyli za naszą 
Ojczyznę!

Kwiaty pod obeliskiem złożyli Bur-
mistrz Dariusz Meresiński oraz Radni 
Rady Miejskiej w Daleszycach, którzy na 
każdym kroku podkreślają jak ważne jest, 
aby pamiętać o historii naszego narodu.

Powstanie styczniowe pochłonęło 
kilkadziesiąt tysięcy ofi ar i w ogromnym 
stopniu wpłynęło na dążenia niepodle-
głościowe następnych pokoleń. Wśród 
bohaterów tamtych wydarzeń byli rów-
nież mieszkańcy gminy Daleszyce, którzy 
walczyli za wolność naszej Ojczyzny:

Stanisław Piechowski, Tomasz Mo-
chocki, Wawrzyniec Kułaga, Stanisław 
Ostrowski, Jan Smołuchowski, Anto-
ni Kwiatkowski, Wincenty Tatarski, 
Wawrzyniec Cedro, Jan Lubieniecki, 
Józef Majewski, Antoni Golimento, 
Jan Kapela, Jędrzej Grzegorski, To-
masz Łojkowski, Józef Furmanek, Mi-
chał Sajecki, Józef Zabłocki, Jakub Te-
liga, Franciszek Sieżawski, Stanisław 
Marjański, Michał Oszczepalski.

Cześć i Chwała Bohaterom!
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Józef z Cisowa, rodzina Hennelów
a Powstanie Styczniowe.
Okruchy Historii Nr 24

W 1889 roku, w kieleckiej katedrze, odbył 
się ślub pięknej panny młodej Stefanii Wer-
nickiej, której przodkiem był Józef Zagrodzki z 
Cisowa, z Władysławem Hennelem urodzo-
nym w pamiętnym 1863 roku. Chociaż wiele 
lat upłynęło od wybuchu Powstania Stycz-
niowego, a jednak wśród zebranych gości nie 
zabrakło tych, którzy właśnie wtedy stanęli w 
obronie najwyższych narodowych wartości: 
Bóg, Honor i Ojczyzna. Tego dnia na ośnie-
żonym wzgórzu katedralnym w Kielcach, prze-
szłość i teraźniejszość splotły się w jedno, a 
wspomnienia z czasów Powstania ożyły wśród 
cichych westchnień rodziców pana młodego 
Władysława, na którego majowe urodziny, 
już w styczniu A.D. 1863, czekali, służąc jedno-
cześnie powstańcom. 

Również krewni panny młodej, potomko-
wie Józefa z Cisowa, walczyli o upragnioną 
niepodległość, a wśród nich byli m.in: przy-
puszczalnie obecny na ślubie - August Za-
grodzki, kurier Langiewicza, uczestnik bitwy 
pod Małogoszczem, podobnie jak Jan Za-
grodzki walczący „z orężem w ręku” i zesłany 
na Sybir; Władysław „Syrokomla” Zagrodzki 
- półsierota, kultywujący patriotyczne i her-
bowe tradycje, nastoletni rekrut - akademik i 
kawalerzysta, poległy w Lądzie; generał Anto-
ni Jeziorański, dowódca powstańczy, który w 
sercu nosił „naszą i waszą wolność”, a potem 
dochodził do zdrowia na Podkarpaciu, gdzie  
bezpieczne miejsce odnalazł również jego wuj 
Soter Zagrodzki - uczestnik Powstań 1830 i 
1863 roku, partyzant Zaliwskiego, „jowialny 
szlachcic”, człowiek prawego charakteru, któ-
ry swojej Ojczyzny za żadną cenę opuścić nie 
chciał.         

W rodzinach Władysława Hennela i jego 
żony Stefanii,  której przodkiem był Józef z Ci-
sowa, zapisała się romantyczna ale i tragiczna 
historia z 1863 roku, dotycząca lutowej ma-
łogoskiej bitwy, a jej niemym świadkiem był 
dwór rodziny Saskich w Rudzie, w którym ich 
krewna Lubowiecka udzieliła pomocy cięż-
ko rannemu powstańcowi Połubińskiemu. 
Ojcem odważnej panny był Wojciech Lubo-
wiecki - brat stryjeczny babci Władysława 
Hennela - Małgorzaty Lubowieckiej, a inspi-
rująca historia opowiedziana przez Józefatę 
Saską - matkę trzech młodych powstańców 
styczniowych i ciotkę Stefana Żeromskiego, 
zaowocowała jego Wierną Rzeką (artykuł nr.19 
w Głosie Daleszyc). Swatem Józefaty Saskiej 
był Ignacy Kluczyński, brat cioteczny teścio-
wej Barbary Gielniewskiej/Marszyckiej, której 
przodkiem był Józef z Cisowa. W ekranizacji 
fi lmowej tej powieści zatytułowanej Rok 1863 
wystąpił krewny tej Barbary - Mieczysław, in-
żynier, syn Franciszka Gielniewskiego, kom-
batanta 1863 roku, pochowanego z honorami 
w Chrobrzu w 1919 roku. 

Cyprian Protazy Hennel (1814-1893), 
teść Stefanii, której przodkiem był Józef z Ci-
sowa, mieszkał z żoną Marianną z Gregoro-
wiczów i rodziną jako dzierżawca, a potem 

właściciel folwarku i wójt wioski Bilcza w pow. 
sandomierskim, a pracował również jako 
agent Towarzystwa Warszawskiego Ubezpie-
czeń. W 1863 roku, Cyprian Hennel zaangażo-
wał się w powstańcze działania pełniąc także 
funkcje Naczelnika Powiatu Sandomierskiego. 
Znalazł zrozumienie u swojej małżonki, która, 
pomimo bycia matką małych dzieci, w tym uro-
dzonego w 1863 roku Władysława, odważnie 
działała, współorganizując z mężem dostawy 

com, a potem poślubiła Juliana Szulca, wal-
czącego pod generałem Langiewiczem. 

Stryjem Władysława Hennela, męża Ste-
fanii, był Adolf  Hennel (1829-1869), dzien-
nikarz, publicysta i tłumacz. Niedługo gospo-
darował w świętokrzyskich Truskolasach, aby 
podjąć pracę dziennikarską, również w „Gaze-
cie Polskiej” w Warszawie, której redaktorem 
był Józef Ignacy Kraszewski. Współpracując z  
nielegalną „Strażnicą”, został redaktorem ma-
nifestu przeciw margrabiemu Wielopolskie-
mu. Po wybuchu Powstania Styczniowego był 
już członkiem organizacji konspiracyjnej, po-
tem Naczelnikiem okręgu Pragi, redagując też 
podziemny „Dziennik Narodowy”. Jako refe-
rent w Wydziale Spraw Wewnętrznych Rządu 
Narodowego został aresztowany w 1864 roku, 
więziony w Cytadeli, oddany pod sąd wojen-
ny, m.in. razem z Romualdem Trauguttem 
i Janem Jeziorańskim - bratem stryjecznym 
gen. Antoniego Jeziorańskiego, potomka 
Józefa z Cisowa. Adolf Hennel „zachował się 
jak trzeba”, chroniąc innych konspiratorów i z 
wyrokiem 15 lat ciężkich robót wyjechał wraz 
z żoną Eugenią na Sybir, tworząc w Tobolsku 
oazę polskości, skupiającą miejscowych Po-
laków, przypuszczalnie również Augusta Za-
grodzkiego - potomka Józefa z Cisowa, który 
też został tam zesłany. Adolf Hennel, w poważ-
nym stadium gruźlicy, powrócił do Ojczyzny i 
mieszkał aż do śmierci w domu rodzinnym 
Władysława Hennela, męża Stefanii, której 
przodkiem był Józef z Cisowa. 

Warto dodać, że pieczęć Cypriana Hennela 
- powstańczego Naczelnika oraz liczne rodzin-
ne fotografi e (w tym załączone) i dokumenty 
przetrwały w archiwach profesora Andrzeja 
Hennela, wybitnego fi zyka i genealoga, po-
tomka Cypriana Protazego Hennela, teścia 
Stefanii Hennelowej, której przodkiem był Jó-
zef z Cisowa. 

Powstanie Styczniowe było pełnym na-
dziei, heroicznym zrywem, zrodzonym z miło-
ści do Ojczyzny i poczucia odpowiedzialności 
za Jej losy - „nie dla siebie żyjemy, ale dla tych, 
którzy przyjdą po nas”. Nie wahano się pokła-
dać na ojczyźnianym ołtarzu zdrowia i życia, 
ciepłego ogniska domowego i dóbr, choćby 
najskromniejszych, w imię najwyższych war-
tości przekazywanych z pokolenia na pokole-
nie, również w domach Gregorowiczów, Hen-
nelów, Zagrodzkich i wielu, wielu innych. W 
chatach i dworach, wśród leśnych ostępów, na 
pobojowiskach i w zimnych kazamatach Sybi-
ru, rozbrzmiewały słowa niezłomnej wiary, ni-
czym fredrowskie: „Gdzie jeszcze mężne nie 
wygasło plemię, co za swych Ojców wiarę, 
mowę, ziemię ciągle nadstawia piersi …, 
póty działać i walczyć nie przestanie, póty 
żyć będzie, póki tylko stanie jednego męża, 
jednego pałasza: To Polska! To Ojczyzna 
nasza”.

B. Kraj, A. Pacek, A. Wellem (Niemcy),
M. Kowalski (Francja), R. Wilczyński,

S. Zagrodzki

broni i żywności dla powstańców, zapewniając 
również schronienie i opiekę dla rannych w 
ich dworze. Warto dodać, że to miejsce, prze-
niknięte od dawna duchem narodowym oraz 
bogata kultura regionu stały się inspiracją dla 
Oskara Kolberga, który bywał tam znacznie 
wcześniej, również jako świadek na ślubie 
szwagra Cypriana - Jana Kantego Gregoro-
wicza, pisarza, redaktora (życzliwego doradcy 
młodego Żeromskiego), którego zdjęcie wid-
nieje w albumie Powstańców Styczniowych. 
Bratem Jana był adwokat Kazimierz Gregoro-
wicz, w czasie Powstania naczelnik oddziałów 
powstańczych w Lublinie, a po jego klęsce, w 
Paryżu, szukający wsparcia dla polskiej spra-
wy, m.in. u Wiktora Hugo. W jego rękopisie 
jest notatka o niezwyczajnych, powstańczych 
ochotnikach: „panie i panny, idąc za przykła-
dem panny Henryki Pustowójtówny, boso, w 
skromnych sukienkach płóciennych, w kape-
luszach wiejskich na głowach szły piechotą aż 
na miejsce przeznaczenia”, a warto dodać, że 
osobisty kontakt z bohaterską Henryką miała 
Rozalia z Mroczkowskich, której przodkiem 
był Józef z Cisowa. Razem z krewnymi Łuniew-
skimi z dworu w Gnojnie pomagali powstań-
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Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza 

W  najnowszym numerze „ 
Głosu Daleszyc” przedstawimy 
zespoły, które aktywnie uczest-
niczą w kulturalnym życiu naszej 
gminy. Wśród nich znajduje się 
między innymi Zespół Pieśni Lu-
dowej  z Marzysza, który od lat 
pielęgnuje tradycje muzyczne 
regionu. Przeczytajcie jak nasze 
zespoły kultywują lokalne trady-
cje i przyczyniają się do rozwoju 
kulturalnego naszej gminy!  

Marzysz -  niewielka miejscowość 
w  gminie Daleszyce, gdzie tradycja spo-
tyka się z pasją, a muzyka staje się  po-
mostem między przeszłością a  teraź-
niejszością. To tutaj działa Zespół Pieśni 
Ludowej z Marzysza, który od lat zachwy-
ca swoim wyjątkowym repertuarem, peł-
nym dawnych melodii i pieśni przekazy-
wanych z pokolenia na pokolenia. 

Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza po-
wstał w 1981 roku przy miejscowym Kole 
Gospodyń Wiejskich. Założycielką oraz 
kierowniczką zespołu jest Pani Teresa 
Klimczak. Członkowie zespołu to miesz-
kańcy Marzysza, Kaczyna i Komórek. 

Jest to grupa artystyczna, która pie-
lęgnuje i  promuje lokalne tradycje mu-
zyczne. Zespół specjalizuje  się w  wy-
konywaniu pieśni ludowych, piosenek 
i  przyśpiewek regionu świętokrzyskiego 
często w gwarze co podkreśla autentycz-
ność i unikalny charakter ich twórczości. 
Zespół prezentuje również widowiska 
obrzędowe, gdzie pokazują zwyczaje 
ludowe, takie jak: „Marzyszkie Wese-
le”, „Pieczenie chleba”, „Kisenie kapusty 
u  Macejeów”, „Darcie pierza”. W  swoim 
repertuarze zespół posiada również ko-
lędy, pastorałki,  pieśni pasyjne,  wielko-
postne oraz pieśni Maryjne.

Członkowie zespołu z  pasją dbają 
o  zachowanie dziedzictwa kulturowego 
regionu, prezentując swoje umiejętno-
ści na licznych konkursach, przeglądach, 
festiwalach folklorystycznych o  zasięgu 
powiatowym, wojewódzkim i ogólnopol-
skim: Przeglądzie Zespołów Ludowych 
w  Chmielniku, Przeglądzie Pieśni Maryj-
nych w  Nowinach, Buskich Spotkaniach 
z  Folklorem – wielokrotnie I, II, III miej-
sca  oraz czterokrotnie Główna Nagro-
da im. Haliny Szelestowej, Świętokrzyski 
Konkursu Kolęd  i Pastorałek, „Sabałowe 
Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej – wie-
lokrotnie I, II, III miejsca, Ogólnopolski 

Konkurs Tradycyjnego Tańca Ludowego 
w Rzeszowie, Wyróżnienie na 50 Ogólno-
polskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Lu-
dowych w Kazimierzu nad Wisłą, Konkur-
sie Kolęd i  Pastorałek we Włoszczowie,  
Powiatowym Przeglądzie Kolęd i  Pasto-
rałek w Łopusznie. 

Zespół został uhonorowany za swoją 
wybitną działalność kulturalną „ Nagrodą 
w Dziedzinie Kultury” Starosty Kieleckie-
go oraz Marszałka Województwa Święto-
krzyskiego. Szczególną nagrodę zespół 
otrzymał także od Radia Kielce „ Jawor 
u Źródeł Kultury”, co podkreśla jego zna-
czenie w  promowaniu lokalnej tradycji 
i kultury. 

Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza to 
wyjątkowa grupa artystyczna, która od 
lat aktywnie uczestniczy, w  życiu kultu-
ralnym nie tylko Marzysza, ale całej gmi-
ny Daleszyce. W  skład zespołu wchodzi 
utalentowana wokalistka Pani Marianna 
Śmiłowska, laureatka licznych nagród  
zdobytych na konkursach i  festiwalach, 
co dodatkowo podkreśla wysoki poziom 
artystyczny grupy. 

Zespół nie tylko kultywuje tradycje 
muzyczne, ale także pielęgnuje zwyczaje 
i  obrzędy ludowe. Jego członkowie zaj-
mują się również rękodziełem i kulinaria-
mi, tworząc piękne ozdoby choinkowe, 
wielkanocne, bożonarodzeniowe, a także  
wieńce dożynkowe. Ich działalność jest 
żywym przykładem troski o  dziedzictwo 
kulturowe, które przekazują kolejnym 
pokoleniom. 

Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza to 
prawdziwa wizytówka naszej gminy, łą-
cząca w  sobie pasję do muzyki, tradycji 
i sztuki ludowej. Dzięki ich zaangażowa-
niu możemy cieszyć się pięknem lokal-
nych obrzędów, rękodzieła i  kulinariów, 
które wzbogacają życie kulturalne całego 
regionu. 

Dziękujemy zespołowi za ich wkład 
w  kultywowanie tradycji i  gratulujemy 
licznych sukcesów. Już teraz zapraszamy 
do kolejnego wydania „ Głosu Daleszyc”, 
w  którym przedstawimy kolejny zespół, 
równie wyjątkowy i pełen pasji do naszej 
lokalnej kultury. Nie przegapcie!!
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Gmina Daleszyce w projekcie „Profi laktyka 
Świętokrzyskich Pracowników”

Urząd Miasta i Gminy w Dale-
szycach we współpracy z  Woje-
wódzkim Ośrodkiem Medycyny 
Pracy w Kielcach w partnerstwie 
ze Świętokrzyskim Centrum On-
kologii przystąpił do Projektu 
Profi laktyka Świętokrzyskich 
Pracowników w  wieku 45+ za-
trudnionych w  samorządzie 
oraz jednostkach mu podle-
głych, fi nansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej. Celem 
inicjatywy jest promowanie 
zdrowego stylu życia, wcze-
sne wykrywanie chorób oraz 
poprawa kondycji zdrowotnej 
uczestników.

Głównym celem projektu jest ochro-
na zdrowia i  wydłużenie aktywności 
zawodowej poprzez przeprowadze-
nie kompleksowych działań edukacyj-
no-zdrowotnych przeciwdziałających 
opuszczaniu rynku pracy przez osoby 
w wieku 45+.

 Burmistrz Miasta i  Gminy Daleszyce 
Dariusz Meresiński, serdecznie zachęca 
wszystkich pracowników spełniających 
kryteria do wzięcia udziału w projekcie.

- Zachowanie zdrowia i  sprawności 
to jeden z najważniejszych aspektów na-
szego życia, szczególnie po 45 roku życia. 
Dzięki temu projektowi możemy skorzy-
stać z badań profi laktycznych i profesjo-
nalnej opieki zdrowotnej, które mogą za-
pobiec poważnym schorzeniom. Gorąco 
zachęcam Państwa do udziału – zadbaj-
my wspólnie o nasze zdrowie! – podkre-
śla Burmistrz  

 Przystąpienie Gminy Daleszyce do 
projektu 45+  to kolejny krok w kierunku 
budowania świadomej i zdrowej społecz-
ności. Dzięki wsparciu funduszy unijnych 
mieszkańcy mają możliwość skorzysta-
nia z nowoczesnych programów profi lak-
tycznych, które pomagają zadbać o zdro-
wie i lepsze samopoczucie.

Informacje o projekcie oraz formula-
rze uczestnictwa są pod adresem:                                                                                                    

   https://projekt.womp.com.pl/
Nie przegap tej szansy na poprawę 

swojego zdrowia! Projekt to doskonała 
okazja, by zadbać o siebie    i swoje przy-
szłe lata w zdrowej kondycji. 
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Ferie pełne radości

Ferie w  naszym wojewódz-
twie dobiegły końca, a  w  gmi-
nie Daleszyce były one czasem 
pełnym radości, emocji i  nieza-
pomnianych przygód. Świetlica 
integracyjno – wspierająca „ Pro-
myczek” oraz Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury w Daleszycach 
zorganizowali szereg zajęć, któ-
re przyciągnęły wielu uczestni-
ków.  

MGOK przygotował bogaty wachlarz 
zajęć, które cieszyły się ogromnym zain-
teresowaniem. Uczestnicy mieli okazję 
wziąć udział w  zajęciach kulinarnych, 
podczas których mogli nauczyć się przy-
gotowywać pyszne gofry i  zapiekan-
ki. Wyjazd do parku rozrywki GOKidz 
w  Krakowie dostarczył wielu emocji                          
i  wrażeń, a  rajd do Centrum Edukacji 
Ekologicznej w Widełkach był doskonałą 
okazją do obcowania z  naturą oraz in-

tegracji z  rówieśnikami. Ponadto dzieci 
mogły uczestniczyć w zajęciach chemicz-
nych, które pobudziły ich ciekawość i za-
chęciły do eksperymentowania. 

Świetlica „ Promyczek” również 
zorganizowała szereg wartościowych 
zajęć. Uczestnicy mieli możliwość wy-
jazdów do kina i  teatru, co pozwoliło 
im na obcowanie z kulturą i sztuką. Wi-
zyta w Urzędzie Miasta i Gminy a także 
w  Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicz-
nej były doskonałą okazją do poznania 
funkcjonowania lokalnych instytucji. 
Spotkanie z  funkcjonariuszami policji 
w  Daleszycach oraz wizyta w  Ochot-
niczej Straży Pożarnej w  Daleszycach 
dostarczyła dzieciom wiedzy na temat 
bezpieczeństwa, a  warsztaty w  Go-
spodarstwie Nasienno – Szkółkarskim 
w  Sukowie przybliżyły im temat ekolo-
gii i ochrony środowiska. Podczas ferii 
zimowych odbył się Bal karnawałowy 
podczas, którego dzieci mogły zapre-
zentować również swoje umiejętności 
wokalne biorąc udział w karaoke. 

- Cieszę się, że w  naszej gminie udało 
nam się zorganizować tak wiele interesują-
cych zajęć dla dzieci podczas ferii. To czas, 
który powinien być pełen radości i twórczej 
aktywności. Dziękuję wszystkim organizato-
rom oraz pracownikom, którzy zaangażo-
wali się w  przygotowanie tego programu. 
Wierzę, że dzieci wróciły do szkół z niezapo-
mnianymi wspomnieniami i nowymi przyja-
ciółmi – podkreśla burmistrz Miasta i Gminy 
Daleszyce Dariusz Meresiński

Ferie w  gminie Daleszyce były cza-
sem nie tylko odpoczynku od nauki, ale 
także doskonałą okazją rozwijania pasji 
i  zainteresowań. Dzięki  różnorodnym  
zajęciom dzieci miały szansę na nowe 
doświadczenia i  nawiązanie wartościo-
wych relacji. Wspólne spędzanie czasu 
w gronie rówieśników, nauka poprzez za-
bawę, a także kontakt z kulturą i naturą 
sprawiły, że te ferie na pewno pozostaną                   
w pamięci uczestników na długo. Już te-
raz z niecierpliwością czekamy na kolejne 
wydarzenia dla najmłodszych mieszkań-
ców naszej gminy.  
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To była wspaniała uczta 
muzyczna, 31 stycznia 2025 
r., odbył się przepiękny Kon-
cert Noworoczny, który po raz 
ósmy zorganizowała Miejsko
-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Daleszycach. 

Na scenie wystąpili znakomici lokal-
ni artyści jak i  znani wykonawcy, którzy 
stworzyli niezapomnianą atmosferę. 
Gościem specjalnym koncertu była wo-
kalistka, kompozytorka, doktor sztuk 
muzycznych w dziedzinie wokalistyki, wy-
kładowca w Instytucie Muzyki Uniwersy-
tetu im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 
– Katarzyna Lisowska wraz z  muzykami 

w składzie: Łukasz Kowalski – instrumen-
ty klawiszowe oraz Łukasz Szafrański – 
perkusja.

Swoje talenty zaprezentowali także: 
Zosia Wojciechowska uczennica klasy IV 
Szkoły Podstawowej   w Daleszycach, Ni-
kola Kraska - uczennica klasy VII Szkoły 
Podstawowej w  Niestachowie, Amelia 
Kosela - uczennica Szkoły Podstawowej 
Nr 8 w  Kielcach, Robert Kostur - uczeń 
klasy VI Szkoły Podstawowej w  Daleszy-
cach, Rafał Kostur - uczeń klasy II Tech-
nikum Elektrycznego w  Kielcach. Na za-
kończenie wystąpiła Elżbieta Łagowska 
- skrzypce oraz Piotr Sitkowski - instru-
menty klawiszowe.

Gromkimi brawami artystów nagra-
dzali: Dariusz Meresiński - burmistrz 

Miasta i Gminy Daleszyce, Anna Kosma-
la - radna Rady Powiatu Kieleckiego, 
Piotr Ferens - sekretarz Miasta i Gminy 
Daleszyce, Mariusz Dziadowicz - Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w  Daleszy-
cach, radni, nauczyciele, członkowie 
klubu DKK działającego przy MGBP oraz 
przedstawiciele klubu seniora w  Dale-
szycach. Nad całością wydarzenia czu-
wała Alicja Prendota - dyrektor biblio-
teki. Organizatorzy dziękują wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizowania 
tego przedsięwzięcia. Serdeczne podzię-
kowania kierujemy do pana Norberta 
Wojciechowskiego - dyrektora MGOK 
w  Daleszycach za pomoc techniczną 
oraz społeczności lokalnej za tak liczne 
przybycie.

Koncert Noworoczny
w MGBP w Daleszycach
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Szanowni mieszkańcy sołectwa Danków-Wójto-
stwo, w związku z budową nowej siedziby Miejsko
-Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach w nad-
chodzących wyborach Prezydenckich nie będzie 
możliwości zorganizowania lokalu wyborczego 
w dotychczasowym miejscu. 

Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Kielcach, siedzi-
ba OKW nr 8 w Daleszycach została zmieniona na budynek Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach, ul. Sienkiewicza 
11B. (sala korekcyjna przy hali sportowej, parter budynku).

WAŻNE!
Zmiana siedziby obwodowej komisji jest jednorazowa i do-

tyczy jedynie nadchodzących wyborów Prezydenta RP, zarzą-
dzonych na dzień 18 maja 2025 roku.

Po wyborach Prezydenckich siedziba OKW nr 8 wróci do no-
wego budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszy-
cach.

Informacja o zmianie siedziby obwodowej
komisji wyborczej nr 8 w Daleszycach

W Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w  Daleszycach odbył 
się bal ósmoklasisty – wydarze-
nie, które na długo pozostanie 
w  pamięci uczniów, nauczycieli 
oraz zaproszonych gości. 

Wśród nich znaleźli się burmistrz Mia-
sta i Gminy Daleszyce Dariusz Meresiński 
oraz wicewojewoda Świętokrzyski Michał 
Skotnicki, którzy życzyli uczniom udanej 
zabawy, jak największej liczby punktów 

na egzaminach oraz dostania się do wy-
marzonych szkółłl.

Sala, pięknie udekorowana, stworzyła 
wyjątkową atmosferę, sprzyjającą świę-
towaniu zakończenia ważnego etapu 
nauki. Uczniowie zachwycili zebranych 
efektownym polonezem. Pierwszą parę 
poprowadził dyrektor szkoły Maciej Mą-
dzik z Zuzanną Błaszczyk przewodniczą-
cą Samorządu Uczniowskiego. 

W  trakcie balu panowała wyjątko-
wa aura pełna radości i  dobrej energii. 

Wyjątkowy uczniowski bal!

Uczniowie mieli okazję wspólnie bawić 
się, świętować swoje osiągnięcia i  bu-
dować niezapomniane wspomnienia. 
Duma rodziców i  nauczycieli widoczna 
była na każdym kroku.

To był wieczór, który na pewno na 
zawsze pozostanie w sercach wszystkich 
uczestników, symbolizując nie tylko za-
kończenie pewnego etapu, ale również 
otwarcie drzwi do nowych możliwości. 
Spełniajcie swoje marzenia.

Powodzenia!
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Gmina
w obiektywie

Dzień Babci i Dziadka
Pełne emocji i wzruszeń akademie z okazji Dnia Babci i 

Dziadka za nami! Przepiękne piosenki i recytowane wier-
szyki skierowane do najukochańszych osób w życiu każ-
dego człowieka przyniosły nam wiele niezapomnianych 
chwil, które uwieczniliśmy dla Was w naszej fotorelacji :)


